
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

«28»  февраля  2024 г.                                                                                № 146 

 
Об утверждении перечня ПО 

КЕГЭ ЕГЭ по информатике и ИКТ 

в компьютерной форме на территории 

Белгородской области в 2024 году 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 

28 февраля 2023 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного про-

граммного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного 

экзамена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме на тер-

ритории Белгородской области в 2024 году» 
 

приказываю: 
 

1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении государственной итого-

вой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 

территории Новооскольского городского округа в 2024 году, изучить и руковод-

ствоваться в работе приказом министерства образования Белгородской области от 

28 февраля 2023 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного про-

граммного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного 

экзамена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме на тер-

ритории Белгородской области в 2024 году». 

2. Начальнику отдела общего образования управления образования админи-

страции Новооскольского городского округа Ворожбяновой О.Ю. ознакомить под 

подпись с приказом министерства образования Белгородской области от 28 фев-

раля 2023 года № 626 «Об утверждении перечня версий стандартного программ-

ного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экза-

мена по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме на террито-

рии Белгородской области в 2024 году» руководителей образовательных органи-

заций, реализующих основные образовательные программы среднего общего об-

разования. 

3. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И. 

обеспечить размещение не позднее 1 марта 2024 года приказ министерства обра-

зования Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 626 «Об утверждении 

перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого 

 



участнику единого государственного экзамена по учебному предмету «Информа-

тика» в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2024 году» 

на официальном сайте управления образования. 

4. Руководителям МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Нико-

лаевны Романовой» г. Новый Оскол (Дудникова И.И), МБОУ «СОШ №3» г. Но-

вый Оскол (Катюрина С.В.), МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» (Андреева Л.Г.), 

МБОУ «Беломестненская СОШ» (Белых А.Н), ГБОУ «Царев-Алексеевский кадет-

ский корпус» (Локтионов А.С.): 

4.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 626 «Об утверждении пе-

речня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участ-

нику единого государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» 

в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2024 году». 

4.2. Ознакомить под подпись участников КЕГЭ и их родителей (законных 

представителей) с перечнем версий с стандартного программного обеспечения, 

представляемого участнику КЕГЭ в ППЭ Белгородской области в 2024 году. 

4.3. Обеспечит размещение не позднее 1 марта 2024 года приказа министер-

ства образования Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 626 «Об утвер-

ждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляе-

мого участнику единого государственного экзамена по учебному предмету «Ин-

форматика» в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2024 

году» на официальных сайтах общеобразовательных организаций. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-

дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-

ского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования 

 администрации Новооскольского  

городского округа 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 
 


